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Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 Vážení spoluobčané,

jak jsme vás informovali v říjnovém 
zpravodaji, město Volyně se připojilo k 
dotačnímu programu Jihočeského kraje 
„My v tom Jihočechy nenecháme II“. Ro-
diny s dětmi do tří let a poživatelé důcho-
dů s trvalým pobytem ve městě Volyně a 
jeho městských částech, jimž dle defi no-
vaných podmínek vzniká nárok na fi nanč-
ní podporu z tohoto programu, si stále 
mohou podat žádost na městském úřa-
du u paní Benediktové (tel. 383 317 213, 
725 031 325), a to do 15.  prosince 2022. 
K dnešnímu dni není žadatelů o podpo-
ru tolik, kolik jsme v souvislosti s růstem 
životních nákladů předpokládali - prosím 
prověřte si, zdali nemáte možnost tuto 
podporu od Jihočeského kraje a města 
Volyně získat. Veškeré informace a pod-
klady k žádostem jsou uvedeny na webo-
vých stránkách Jihočeského kraje: www.
myvtomjihocechynenechame.cz a  také 
na webových stránkách města Volyně.

Přichází poslední měsíc roku 2022, 
roku poznamenaného sice již slábnoucí 

koronavirovou pandemií, ale především 
v únoru vypuknutím válečného konfl iktu 
mezi Ukrajinou a Ruskem. Důsledky války 
poznamenaly životy obyvatel prakticky 
celé Evropy, u nás je to mimo jiné bezpre-
cedentní růst cen veškerých energií, po-
honných hmot, nedostatek stavebního 
materiálu i růst cen prací, služeb atd. Vy-
soká míra infl ace (index spotřebitelských 
cen) zvýšila velmi citelně celkové životní 
náklady nejen nás všech, ale i běžné vý-
daje města.

Přesto, že rok 2022 nebyl, tak jako 
roky předcházející, výrazně ovlivněn ko-
ronavirovou pandemií, v důsledku váleč-
ného konfl iktu nebyl vůbec jednoduchý. I 
tak se nám podařilo splnit většinu vytyče-
ných cílů. O mnohých z nich jsem vás in-
formoval v průběhu letošního roku a před  
komunálními volbami, které proběhly v 
polovině září.  Bohužel se v letošním roce  
nepodařilo v lokalitě Nad Skalkou zreali-
zovat stavbu „ZTV Skalka V. etapa, Volyně“.  
Stavbu inženýrských sítí a komunikace 

pro poslední etapu zástavby rodinnými 
domy se nepodařilo termínově zkoordi-
novat s realizací kabelových rozvodů NN 
elektro společností E.GD.  Tato společnost 
bohužel nestihla předrealizační přípravu 
stavby svých sítí a přesunula termín jejich 
provádění až na jaro 2023. Pevně věřím, 
že se nám podaří termíny se společností 
EG.D sjednotit a stavbu V. etapy ZTV Nad 
Skalkou zrealizovat shodně v jarních mě-
sících příštího roku.

V průběhu září se podařilo dokončit 
stavbu prováděnou společně se Správou 
a údržbou silnic Jihočeského kraje (SÚS), 
tj. rekonstrukci silnice III. třídy včetně 
chodníků v ulici Lidická od křižovatky na 
Palackého ulici až k restauraci „U Pošů“ a 
dále směrem do ulice Školní ke křižovat-
ce s ul. Zámecká.  V průběhu měsíce říj-
na byly také dokončeny akce, které byly 
podpořeny dotacemi z Jihočeského kraje. 
V první řadě to byla „Oprava místní komu-
nikace k ACHP“, dále „Výmalba kaple v Ze-
chovicích“ a  poslední realizovanou akcí 
za podpory Jč. kraje byla „Obnova kříže  
v obci Račí“  - podrobnější informace o 
těchto akcích se dočtete na dalších  strán-
kách zpravodaje.     

Další stavbou, která byla v říjnu do-
končena z vlastních fi nančních prostřed-
ků města,  byla nová fasáda budovy č.p. 
119 v ulici Lidická. Obnovou fasády byla 
ukončena celková rekonstrukce budovy, 
která probíhala v několika samostatných 
etapách v posledních 10 letech s celkový-

MĚSTO VOLYNĚ pořádá v úterý 6. prosince 2022 
od 14:00 hodin v sále Na Nové 

PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ PRO SENIORY. 
Kulturní program a občerstvení zajištěno. 

Všichni jste srdečně zváni. 
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 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města

 25. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 26. října 2022

Usnesení č. 35/10/22:
RM  bere na vědomí rozhodnutí  ředitelky Mateřské školy  ve Vo-
lyni  o uzavření provozu   v období vánočních prázdnin, a to v 
době od 23.12.2022 do  02.01.2023. Provoz MŠ bude obnoven  
dne 03.01. 2023.

Usnesení č. 41/10/22:
RM schvaluje
1) zrušení veřejné zakázky „Infrastruktura do ZŠ Volyně“ část 1 – 
Infrastruktura a vnitřní konektivita školy z důvodu, že pravomoc-
né rozhodnutí Úřadu na ochranu hospodářské soutěže
o tom, že město Volyně při realizaci veřejné zakázky nepochybi-
lo, bylo vydáno po termínu fyzické realizace akce stanoveném 
rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj - IROP o poskytnutí 

dotace č.117D03G001673;
2) zrušení veřejné zakázky „Infrastruktura do ZŠ Volyně“ část 2 – 
Vybavení odborných učeben.

Usnesení č. 43/10/22:
RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Rekonstrukce budovy č.p. 119 – fasáda objektu“ uzavřené mezi 
městem Volyně, náměstí Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ: 00252000 
a fi rmou PRIMA, akciová  společnost, Raisova 1004/I, 386 47 Stra-
konice, IČ: 47239743, kterým se upravuje cena díla z původní 
2.992.299,- Kč bez DPH na současnou 2.982.171,- Kč bez DPH.

Usnesení č. 45/10/22:
RM schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování studie proveditelnos-
ti a žádosti o dotaci  pro akci „Infrastruktura do ZŠ Volyně II“ mezi 
městem Volyně, nám. Svobody 41, 387 01 Volyně, IČ 00252000, 
objednatelem a  společností EQUICA, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 

mi náklady cca 8 mil. Kč.  Objekt jsme v 
minulosti odkoupili od Jihočekého kraje 
v nevyhovujícím stavebnětechnickém 
stavu, postupnou rekonstrukcí byla bu-
dova v památkové zóně v blízkosti kos-
tela opravena do stávající podoby, za kte-
rou se určitě nemusíme stydět.  

Následující informace zaujme přede-
vším obyvatele Černětic - v srpnu tohoto 
roku byla zveřejněna 21. výzva Minister-
stva životního prostředí pro podávání žá-
dostí o poskytnutí podpory v rámci “Pro-
gramu Životního prostředí 2021-2027,  
opatření 1.4.1 - Výstavba čistíren odpad-
ních vod, dobudování a výstavba kanali-
zací. Do tohoto programu jsme ke konci 
září 2022 podali žádost o spolufi nanco-
vání  stavby „Kanalizace a čistírna od-
padních vod Černětice“.  Předpokládané 
celkové způsobilé náklady realizace stav-
by jsou ve výši 16,8 mil. Kč, požadovaná 
dotace ve výši cca. 12,2 mil. Kč. Uvidíme, 
zda bude naše žádost podpořena a tato 
dlouhodobě plánovaná stavba splaškové 
kanalizace s čistírnou odpadních vod v 
Černěticích bude moci být v příštím roce 
zahájena.

V současné době jsou otevřeny, či 
budou brzy otevírány, dotační tituly z 
IROP (Integrovaný regionální operační 
program), přes které se v České republi-
ce rozdělují peníze poskytnuté z evrop-
ských fondů, konkrétně z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (EFRR), pro 
programové období 2021 – 2027. Máme 
připraveny projekty, na jejichž realizaci 
bychom rádi požádali o spolufi nancování 
z těchto programů.  Mimo jiné se jedná 
o možnost částečného spolufi nancování 
stavby 8 bytových jednotek v již zaháje-
né stavbě Komunitního domu seniorů, 

plánovanou revitalizaci budov v areálu 
městského muzea, 2.etapu rekonstrukce 
městské knihovny v přízemí, přestavbu 
bývalé sýpky na galerii dřeva a řemesel. 
Dalším z projektů, na který by mohla být 
případně podána žádost do připravova-
né 64. výzvy IROP - Zelená infrastruktura, 
je stavba pod názvem „Volyně střed – III. 
etapa – náměstí Svobody“. Intenzivně na 
těchto jednotlivých projektech a žádos-
tech pracujeme. O přípravě podkladů a 
podaných žádostech o dotace, případně 
o jejich   úspěšnosti, vás budu informovat 
v příštích vydáních zpravodaje.  

Informace o generační výměně zub-
ních lékařů ve Volyni se týká velké části 
občanů našeho města i širokého okolí 
- pan doktor František Pávek se rozhodl 
k 31.12.2022 ukončit svoji lékařskou pra-
xi. I na tomto místě bych rád poděkoval 
“našemu zubaři” za veškerou péči, kterou 
většině z nás po dlouhá léta poskytoval. 
Velmi si vážíme jeho odborných kvalit 
a lidského přístupu nejen ke všem paci-
entům, ale i ke svým kolegům, přes svo-
ji vysokou odbornost zůstal vždy velmi 
skromným člověkem. Pane doktore, z ce-
lého srdce Vám děkujeme za všechno, co 
jste pro obyvatele Volyně  vykonal, přeje-
me Vám pevné zdraví a dlouhé, spokoje-
né užívání důchodu.

V této souvislosti bych chtěl ubezpe-
čit nejen pacienty doktora Pávka o tom, 
že péče zubního lékaře bude ve Volyni 
nadále zajištěna. Město oslovilo pana 
doktora Kyryla Nastoburka a v současné 
době jsou vyřizovány administrativní zá-
ležitosti potřebné pro zahájení provozu 
zubní ordinace v uvolněných prostorách 
zdravotního střediska. Na říjnovém jed-
nání zastupitelstva města byla panu dok-

torovi Nastoburkovi schválena zápůjčka 
ve výši 3 mil. Kč na vybavení ordinace. 
Potřebné stavební úpravy budou v prů-
běhu ledna 2023 provádět pracovníci na-
šich technických služeb. Předpokládáme, 
že provoz zubní ordinace bude zahájen 
v průběhu února či března 2023 podle 
toho,  jak se podaří dojednat smluvní 
podmínky se zástupci zdravotních pojiš-
ťoven. Začátkem roku vás budeme spo-
lečně s panem doktorem Nastoburkem  
informovat o přesnějším termínu zaháje-
ní jeho lékařské praxe i o tom, jak bude 
probíhat registrace pacientů. Jsem velmi 
rád, že se nám podařilo  i do následují-
cích let zajistit potřebnou zubní péči bez 
jakékoliv výrazné časové prodlevy, a to 
zejména pro občany Volyně.

Přichází čas adventní, kouzlo vánoč-
ních svátků a vítání roku nového. Vánoč-
ní výzdoba včetně osazení vánočního 
stromu na náměstí je připravena tak, aby 
tradiční slavnostní rozsvěcení vánočního 
stromu  mohlo proběhnout jako součást 
adventních trhů, a to v neděli 27. 11. 2022. 
Za darování vánočního stromu patří po-
děkování občanům a obci Předslavice. 
Zvláštní poděkování  náleží společnosti 
ČEZ, a.s., která městu Volyně na rozsvěce-
ní přispěla  i letos částkou 15 tis. Kč.

Na závěr mi dovolte poděkovat všem 
radním, zastupitelům, členům osadních 
výborů, stejně tak členům výborů a ko-
misí, a také všem zaměstnancům města 
za jejich práci pro město Volyně během 
celého roku. S blížícím se koncem letoš-
ního roku přeji vám všem hodně zdraví, 
štěstí, příjemné a klidné prožití vánočních 
svátků a vše nejlepší do nadcházejícího 
roku 2023.

Ing. Martin Červený, starosta
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Praha 9, IČ: 26490951, zhotovitelem, s cenou ve výši 450.000,- Kč 
bez DPH, tj. 544.500,- Kč s DPH .

Usnesení č. 49/10/22:
RM schvaluje smlouvu o reklamě a propagaci v rámci akce „Roz-
svěcení vánočního stromu 2022 Volyně“ mezi městem Volyně, 
IČ: 00252000, poskytovatelem a společností ČEZ, a.s., Duhová 
2/1444, 140 53 Praha 4, IČ: 45274649, objednatelem, za cenu 
15.000,- Kč.  

26. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 7. listopadu 2022

Usnesení č. 03/11/22:
RM schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací města Voly-
ně na rok 2022 - 2023.

Usnesení č. 04/11/22:
RM ukládá zveřejnit Plán zimní údržby místních komunikací měs-
ta Volyně na rok 2022 – 2023 na úřední  desce.

Usnesení č. 13/11/22:
RM schvaluje stavební úpravu jednoho hotelového pokoje v 
budově čp. 254 ve Volyni (hotel Na Nové) dle nabídky ze dne 
14.10.2022 od fi rmy Vladimír Trojan, se sídlem Litochovice 42, IČ 
70513635, a to v rozsahu kompletních stavebních prací včetně 
materiálu s tím, že stavební práce budou probíhat za dozoru měs-
ta Volyně.      

Výpis usnesení z 1. zasedání 
Zastupitelstva města Volyně

Usnesení č. 06/2022/ZM-01
Zastupitelstvo města Volyně volí
1)  předsedou fi nančního výboru pana Michala Wostrého
2)  předsedou kontrolního výboru pana Ing. Stanislava Nového
3)  předsedou osadního výboru Černětice – Račí pana Václava 
Vávru
4)  předsedou osadního výboru Zechovice – Starov paní Ing. Věn-
ceslavu Langovou

Usnesení č. 10/2022/ZM-01
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
smlouvu o zápůjčce fi nančních prostředků do výše 3.000.000,- Kč  
účelově vázaných na vybavení ordinace zubního lékaře umístěné 
v budově čp. 36 ve Volyni, a to mezi městem Volyně, IČO: 00252000  
jako zapůjčitelem a panem Kyrylem Nastoburkem, nar. 23.09.1987, 
trvale bytem Pod Malsičkou 701, 387 01 Volyně jako dlužníkem;

Usnesení č. 11/2022/ZM-01
Zastupitelstvo města Volyně
I. schvaluje
odkoupení pozemku parc.č. 62/13 o výměře 966 m2 v k.ú. Voly-
ně  městem Volyně za kupní cenu 1.472.000,- Kč   od ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašíno-
vo nábřeží 390/42, 12800 Nové Město, Praha 2. Kupující město 
Volyně uhradí veškeré náklady spojené s odkoupením pozemku;

Usnesení č. 12/2022/ZM-01
Zastupitelstvo města Volyně
I. bere na vědomí
skutečné náklady na sběr, svoz a likvidaci komunálního odpadu 

za rok 2021 ve výši 1.979.508,98 Kč s tím, že k 31.12.2021 bylo cel-
kem 3116 poplatníků (2900 osob s trvalým pobytem a 216 ostat-
ních poplatníků) dle § 10b odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích v platném znění. Náklady na jednoho poplatníka: 
1 979 508,98 : 3 116 = 635,27 Kč;

II. schvaluje
změnu výše poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství na rok 2023 ve výši 550,- Kč;

III. ukládá
připravit obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství.

Usnesení č. 13/2022/ZM-01
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
rozpočtové opatření města Volyně pro rok 2022 č. 6 obsahující 
změny č. 64-87 dle přílohy, kterými dojde ke snížení příjmů o 
8.578.721,- Kč a ke snížení výdajů o 21.901.248,- Kč. Schválené 
rozpočtové opatření je nedílnou součástí usnesení.

Usnesení č. 14/2022/ZM-01
Zastupitelstvo města Volyně
schvaluje
záměr fi nancování projektu Komunitního bydlení „KoDuS Volyně 
– 24 b.j.“ prostřednictvím úvěru Národní rozvojové banky a.s., ve 
výši 32 milionů Kč (období fi xace 10 let, splatnost 20 let od první-
ho čerpání, úroková sazba 5,59 % p.a.) .

 Technické služby města Volyně

Pronájem kontejnerů, dovoz písků a drtí, práce montážní 
plošinou Mp13, Multicar M25, UNC.  

Informace o službách pro obyvatele, objednávky a případné 
další požadavky volejte na tel. 725 032 715 (p. Bače).

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Ceník reklamy ve Zpravodaji města 
Volyně schválený radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH
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Na konci října letošní-
ho roku byly dokončeny 
restaurátorské práce na 
obnově kříže v obci Račí. 
Na kříži byly vysprave-
ny praskliny, provedeno 
celkové čištění a výměna 
malovaných plechových 
doplňků. 

Restaurátorské práce 
provedla fi rma Restaurá-
toři, s.r.o., Dolní Pěna 26, 
IČ: 08257591, 

v celkové částce 
51.062,- Kč vč. DPH. 

Jihočeský kraj poskytl 
dotaci z programu „Kultur-
ního dědictví“ na obnovu 
drobné sakrální architek-
tury ve výši 30.000,- Kč. 

V obci Zechovice byla opravena výmalba kaple sv. Petra a Pav-
la. Malby byly konzultovány na kontrolních dnech s památkáři. V 
příštím roce bude přeložena podlahová krytina a navrácen restau-
rovaný oltář. 

Restaurátorské práce provedl restaurátor MgA. Michal Vedral, 
Hošťálkova 34, Praha 6, IČ: 75898896, v celkové částce 860.000,- Kč. 

Jihočeský kraj poskytl dotaci z programu „Kulturního dědictví“ 
na nemovité kulturní památky ve výši 220.000,- Kč. 

V měsíci říjnu letošního roku byla opravena místní komunikace 
k ACHP ve Volyni v délce 851 m. Byl položen nový asfaltový povrch 
s napojením na okolní pozemky.

Stavební práce provedla fi rma STRABAG a.s., Vodňanská 333, 
383 11 Prachatice, IČ: 60838744, v celkové částce 3.625.399,75 Kč 
vč. DPH. 

Jihočeský kraj poskytl dotaci z programu „Podpora oprav a re-
konstrukcí místních komunikací“ ve výši 1.500.000,- Kč. 

 Obnova kříže v obci Račí  Zechovice – výmalba 
 interiéru kaple sv. Petra a Pavla 

 Oprava místní komunikace 
 k ACHP Volyně – Zechovice
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ
Lidická 120, 387 01 Volyně

So 26. 11. ve 14:00 – kino Volyně !
- adventní duchovní obnova na téma: Radost křesťanů
- obnovu povede P. Mgr. Bogdan Stepień, OSPP

Ne 27. 11. v 8:30 – kostel Všech sv. - 1. neděle advent-
ní

- při mši sv. bude žehnání adventních věnců

Ne 4. 12. v 8:30 – kostel Všech sv. - 2. neděle adventní
- v 15:00 - fara - setkání dětí se sv. Mikulášem

Út 6. 12. v 18:00 – kostel Všech sv.  - Slavnost sv. Mi-
kuláše, biskupa, hlavního patrona diecéze

Čt 8. 12. v 18:00 - kostel Všech sv. - Slavnost Panny 
Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu

So 24. 12. ve 22:00 – kostel Všech sv. – Štědrý den 
- bohoslužba s provedením České mše vánoční Jaku-

ba Jana Ryby

Ne 25. 12. v 8:30 – kostel Všech sv. - Slavnost Naro-
zení Páně

Po 26. 12. v 9:30 – kostel Všech sv. - Svátek sv. Ště-
pána

Pá 30. 12. v 18:00 – kostel Všech sv. - Svátek Svaté 
rodiny

So 31. 12. v 18:00 – kostel Všech sv. 
- bohoslužba s poděkováním za uplynulý rok a pros-

bou o Boží požehnání do nového roku

Ne 1. 1. v 8:30 – kostel Všech sv. - Nový rok, Slavnost 
Matky Boží Panny Marie

Čaj o páté
Osobní setkání s knězem, ve Vaší rodině, vždy v neděli v 
17:00 hod., SMS: 723 89 07 26

„Na počátku bylo Slovo a to Slovo 
bylo u Boha a to Slovo bylo Bůh… A 
Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi 
námi. Spatřili jsme jeho slávu, slávu, 
jakou má od Otce jediný Syn, plný mi-
losti a pravdy.“ (Evangelium podle Jana, 
1. kap., 1. a 14. verš)

Před zhruba 2000 lety přišel na svět 
někdo, o kom jsou křesťané přesvědčeni, 
že byl vtěleným Bohem, Bohem–Stvoři-
telem a Udržovatelem všeho, který se stal 
člověkem a narodil se jako dítě v judském 
Betlémě. Tento Člověk, známý jako Ježíš 
Nazaretský, se skutečně jako Bůh projevo-
val, jak o tom jednomyslně svědčí novo-
zákonní apoštolští svědkové. Prokazoval 
svou moc nad přírodou, nad morálními 
zákony i nad smrtí. Pouhým slovem doká-
zal utišit bouři, odpouštěl hříchy, uzdravo-
val nemocné a křísil mrtvé. V jednom pří-
padě dokonce povolal zpět k životu muže, 
jehož tělo bylo již v rozkladu. Jeho učed-
níci nabyli přesvědčení, že Ježíš je oním 
Mesiášem, vykupitelem svého lidu, jehož 
příchod byl zaslíben Hospodinem, Bohem 
Izraele skrze starozákonní proroky.

„Hle, Beránek Boží, který snímá 
hřích světa.“ (Evangelium podle Jana, 1. 
kap., 29. verš)

 PRAVÝ VÝZNAM VÁNOC
Jaký byl hlavní důvod Kristova pří-

chodu na zem? Podle Boží vůle měl po-
ložit svůj život jako oběť za vinu – tak o 
tom svědčí Písmo svaté. Bůh je dokonale 
svatý a nemůže přijmout nic, co neod-
povídá požadavkům jeho spravedlnosti. 
Člověk naproti tomu je hříšný, pokažený 
(jak nám to potvrzuje i naše každodenní 
zkušenost). „Mzdou hříchu je smrt“, píše 
apoštol Pavel. Konečným důsledkem 
bezbožného způsobu života je peklo, 
věčné oddělení od Boha. Bůh však nemá 
zalíbení ve smrti hříšníka. Zalíbilo se mu 
vykoupit svůj lid smrtí svého Syna. Tato 
zvěst, známá jako „evangelium“ – dobrá 
zpráva, zaznívá ze známého biblického 
verše z Janova evangelia, 3. kap., 16. verš: 
„Neboť tak Bůh miluje svět, že dal svého 
jediného Syna, aby žádný, kdo v něho 
věří, nezahynul, ale měl život věčný.“ Boží 
láska ke zkaženému světu se tedy proje-
vila tím, že Bůh dal svého Syna, sám sebe 
za nás. Bůh toho, který hřích nepoznal, 
za nás učinil hříchem, abychom pro svůj 
hřích nezahynuli. Boží dokonalá svatost, 
která vyžaduje potrestání hříchu, a Boží 
dokonalá láska, která chce osvobodit 
hříšníka z moci hříchu, tak došly svého 
dokonalého spojení na kříži Golgoty, kde 

umíral Boží Syn. To byl tedy hlavní důvod 
jeho příchodu – narodil se, aby zemřel za 
nás.

„Když tedy Bůh přehlédl ty doby nevě-
domosti, nařizuje nyní lidem, aby všichni a 
všude činili pokání. Neboť ustanovil den, 
v němž bude spravedlivě soudit obydle-
ný svět skrze muže, kterého k tomu určil. 
Všem o tom poskytl důkaz tím, že jej vzkří-
sil z mrtvých.“ (Skutky apoštolské, 17. kap., 
30. a 31. verš)

Třetího dne po svém usmrcení vstal 
Kristus z mrtvých, jak si to připomínáme 
o Velikonocích. Prázdný hrob, ukázání se 
mnoha svědkům, v jednom případě až 
pěti stům lidí najednou, a změna, kterou 
setkání se vzkříšeným Kristem vypůsobi-
lo v životech jeho ustrašených učedníků, 
řadí Ježíšovo zmrtvýchvstání mezi nejlépe 
doložené události světových dějin. Vznik 
církve, která je tu dodnes, a vznik Nového 
zákona nelze bez skutečnosti vzkříšení 
uspokojivě vysvětlit. Advent, připomínka 
prvního příchodu Spasitele na svět, nám 
zároveň připomíná jeho druhý příchod, 
kdy přijde ne už ve slabosti jako malé dítě, 
ale ve své plné božské moci, aby se veřej-
ně ujal vlády a zasedl k soudu nad těmi, 
kteří ho odmítají.
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„Kdo věří v Syna, má věčný život; 
kdo však Syna odmítá, nespatří život, 
ale zůstává na něm Boží hněv.“ (Evan-
gelium podle Jana, 3. kap., 36. verš)

Milý čtenáři, Ježíš Kristus se týká také 
Tebe osobně, možná více, než si uvědo-
muješ. Přijímáme-li svědectví Písma sva-
tého jako pravdivé, pak setkání s Kristem 
se nevyhne žádný člověk. Jedni se s ním 
setkají již v tomto životě jako se svým 
Zachráncem, druzí se s ním setkají v bu-

doucnosti jako se svým Soudcem. Žádná 
třetí možnost neexistuje.

Na závěr: Jak se lze dnes setkat s ži-
vým Kristem? Nemusíme cestovat na 
žádné speciální místo. S Kristem se lze 
setkat nad stránkami Bible, zvláště No-
vého zákona, ve víře v to, co je tam o 
něm napsáno, a v modlitbě jako odpo-
vědi na to. Milí spoluobčané, dobrou 
zprávu o ukřižovaném, zmrtvýchvsta-
lém a panujícím Kristu můžete slyšet 

také v Husově domě ve Volyni, Lidická 
124. Shromáždění křesťanského sboru 
začínají v neděli od 15:30 hodin Památ-
kou Večeře Páně, která je otevřena všem 
věřícím v Pána Ježíše Krista, od 16:00 
hodin pak následuje kázání Božího slo-
va, ke kterému je každý srdečně zván. 
Přeji Vám Vánoce prožité v jejich pravém 
smyslu, tedy v radosti nad Spasitelem, 
který přišel také pro Vás.

Luboš Jon-

Na začátku tohoto příběhu stály covidové zákazy a na jeho 
konci je rozkvětlá šumavská louka plná vzácných hořečků.

Tři kamarádi z Volyně u Strakonic postupně přišli kvůli pandé-
mii koronaviru o svá původní zaměstnání, aby se nakonec sešli na 
louce, kde se společně v rámci projektu CZ-SK SOUTH LIFE starají 
o kriticky ohrožené květiny s fi alovými kvítky.

Dříve obchodní zástupce Vilém Řapek, bývalý stavař Jirka Tr-
pák a exkavárník Martin Brothánek, navíc na čerstvém vzduchu 
dostávají skvělé nápady a na evropsky významných lokalitách 
zlepšují díky svému zdravému, selskému rozumu životní prostře-
dí pro hořeček mnohotvarý český.

„Při péči o hořečkové louky používáme speciální kartáče, kte-
ré zjednodušeně řečeno naši louku upraví tak, aby se tu hořeč-
kům dobře rostlo,“ říkají jednohlasně.

Jiří Trpák je vystudovaný stavař a výborný muzikant, který 
hrál na kytaru v doprovodné skupině známého rockera Ondřeje 
Hejmy. V roce 2020 přišel o práci a nemohl ani koncertovat. Když 
se rozhlížel co dál, uviděl na facebooku fotky z terénu svého ka-
maráda Viléma Řapka.

„Nádherné šumavské louky, o které se staral. Hned jsem věděl, 
že je to přesně to, co v téhle chvíli potřebuju,“ vypráví s úsměvem.

Zvedl telefon a manažer lokalit „hořečkového“ projektu Ladi-
slav Lešák ho ihned přijal do práce. „Já byl zvyklý na kancelář a 
najednou jsem byl celý den na čerstvém vzduchu. Paráda. Fyzic-
ká práce mi prospívá. Navíc pomáhám ochraně přírody,“ shrnuje 
výhody nového zaměstnání.

Netrvalo dlouho a do party přibyl další kamarád z Volyně, 
Martin Brothánek. Také on přišel kvůli covidu o svou původní 
obživu a musel ve Volyni zavřít svou kavárnu, kterou tu na hlavní 
třídě provozoval více než 6let.

Všichni tři Volyňáci se nyní starají o hořečky na evropsky vý-
znamných lokalitách, které spadají do projektu CZ-SK SOUTH 
LIFE. Protože o své práci přemýšlí, zavedli do praxe významné 
technické inovace, které nyní oceňují i odborníci na ochranu pří-
rody, a co je určitě ještě důležitější, díky zavedeným změnám se 

 Volyňáci se starají o hořeček
daří i hořečkům.

Na louce začali například používat speciální kartáče, které 
jsou běžně k vidění při úklidu ulic ve velkých městech.

„Novou technologií je výhrab pomocí „kartáčů“, které zdvoj-
násobí razanci zásahu. Tuto technologii testujeme na několika 
lokalitách,“ uvádí Ladislav Lešák zaměstnanec Krajského školního 
hospodářství, který řídí terénní práce.

Toto oceňuje Jiří Brabec, který je jedním z vědeckých garantů 
projektu a zajišťuje pravidelný monitoring hořečků. „Kartáče vel-
mi dobře simulují vertikutační hrábě a velmi kvalitně „vyčešou“ z 
porostu mechorosty a stařinu. Vytvářejí tak prostor pro klíčení a 
růst hořečků,“ uzavírá Brabec.

V důsledku pandemie nemoci Covid-19 musel tým projek-
tu CZ-SK SOUTH LIFE přijmout platná opatření na ochranu pra-
covníků, např. v rámci Krajského školního hospodářství, které je 
partnerem projektu, byla pracovní skupina rozdělena na menší 
útvary, aby v případě karantény některého z pracovníku byla za-
chována akceschopnost zbytku a mohlo se pokračovat v realizaci 
plánovaných opatření. Veškerá komunikace, jednání s vlastníky a 
spolupráce, nejen přeshraniční, byla přesunuta do online formy.

Pavel Pechoušek

Přijmu do zaměstnání zedníka čistá mzda 25 000Kč 
požaduji řidičské oprávnění skupiny B. 

Telefon 602465312
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 Městská knihovna Volyně
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE:
KARAS: A odkud bych asi tak byl? Rusko očima zahraničního re-

portéra / KRISTOFF: Říše upíra / WAKE: Notting Hill pod sněhem; 
Pozdrav z Itálie / HESSE: Dívka v modrém plášti / CUSSLER: Posled-
ní možnost: román z řady Akta Oregon / JAVOŘICKÁ: Čisté srdce / 
JAKOUBKOVÁ: Co oči nevidí, to manžela nebolí / VONDRUŠKA: 
Anděl smrti / FAJNOROVÁ: Emilka: život lidem nakládá, kolik une-

sou / KLEČKA: Papírové domky   / ČERNÁ: Krev andělů / REGAN: Po-

hřbené kosti: Josie Quinnová musí tentokrát kopat v hluboké minu-

losti / AHNHEM: Poslední hřebík / KOŘÍNEK: Střípky ze Srí Lanky / 
BERZEDI: Petra Vlhová: Moje cesta na vrchol  / GRAFF: Vor utkaný 
z hvězd  / McQUESTION: Dítě noci / JAREŠ: Zavěšená pizza / VALPY: 
Kam včely chodí spát / KRUMLOVSKÁ: Léčba kočkou / EIDLER: Pří-
pad Aleny Struskové / CÍLEK: Syndrom odumřelé duše / KESSLER: 
T-Force. Poslední mise: čtvrtá část z cyklu T-Force / WALDER: O ži-
vot: napínavé příběhy ze záchranné služby / ŽÁKOVÁ: Saudade / AN-
DERSON: Snoubenec mé sestry ; Nevěsta jeho bratra ; / Advokátův 

syn: Nejcennější dar 1-3 / SAGAN: Čtyři hrany srdce / PAŽOUTOVÁ: 
Dvojí ortel / WEINBERG: Ulejváci: někdy se zrada trestá až příliš kru-

tě... / SVÁTEK: Vězeň na Křivoklátě: pád biskupa Jednoty bratrské 
/ ČEŠKA: Případ rozvaděných bratrů: zločiny na Velké Moravě / 
BERAN: Velký pitaval města Písku: Četnická pátračka / DVOŘÁK: 
Zločin štábního strážmistra / ELLORY: Krysy z Ravensbrücku: z kruté 
minulosti čerpá sílu a odvahu / GILES: Chlapec za klíčovou dírkou   / 
CIMICKÝ: Chrámová věž / BRABENEC: Řeka osudu / JEFRIES: Jak 
se stát vévodkyní ; Tajemství lady Gwyn: Dynastie vévodů / THUN-
-HOHENSTEIN: Tajemství osudu / VOOSEN: Sněhurčina rakev / KE-
LEOVÁ-VASILKOVÁ: Manželky po letech: Manželky 2 / VLČKOVÁ: 
Rafi novaná past / JADLOVSSKÝ: Otec na útěku / RILEY: Italská dívka 
/ NESMĚRÁK: Každému jeho hřivnu: Strážci z Landštejna 3 / ŠTIFTER: 
Paví hody / TOWLES: Gentleman v Moskvě / DA COSTA: Adresa na-
děje / SPARKS: Život ve dvou / DICKSON: Osiřelé sestry / FUCHS: 
Nový život  / VOVOTNÝ: Já, Smrt / KRAJČO BABINSKÁ: Tsunami / 
NESBO: Krysí ostrov a jiné povídky / TRIGIANI: Obuvníkova žena 
/ ÉNARD: Ulice Zlodějů / BOČEK: Aristokratka pod palbou lásky : 
Aristokratka 6

ODDĚLENÍ PRO DĚTSKÉ ČTENÁŘE:
Od pohádky k pohádce. Auta. Příběhy oblíbených hrdinů Bleska 
McQueena a jeho kamarádů z městečka Kardanová Lhota. 4+
KROLUPPEROVÁ: Past na korunu. Detektivní příběh odehrávající se 
v Praze na pozadí nově vzniklého Československa. Začíná rok 1919 a Já-
chym a Filip z Podskalí se zapletou do kriminálního případu, který může 
ohrozit existenci mladé republiky. 12+
SEKANINOVÁ: Za dobrotami světa s kuchařem Vincentem. Cestov-
ní atlas představující tradiční pokrmy a chutě všech šesti obydlených kon-
tinentů světa. Přílohou publikace je recept na pokrm z každého světadílu 
a stručný slovníček pojmů. 6+
NASH: Fascinující přírodní jevy. Obrázková publikace s interak-

tivními prvky osvětluje vznik některých úkazů v přírodě. Stručný 

bodový popis jevů ( polární záře, duha...) doplňují tabulky zajíma-

vostí a zábavné úkoly v podobě labyrintů a vyhledávání detailů v 

obrázcích. 7+

WRIGHT: A hvězda zářila: příběh prvních Vánoc. Biblický příběh o 

narození Ježíše Krista – od zvěstování Panně Marii přes události v 

Betlémě až po příchod tří mudrců z Východu. 3+

Pokáčovo básničky pro zvídavé dětičky : zvířátka. Dvacet zvířátek 

- dvacet hravých básniček a dvacet vtipných ilustrací. Pobaví děti i 

jejich rodiče. Leporelo, pro nejmenší.

MANCINI: Zachraňte planetu!. Recyklace. Co to je recyklace a proč je 
tak důležité se jí účastnit? Nejste si jisti, co máte dělat? Stačí otočit koleč-

kem v knížce a odpovědi se objeví! 5+
MANCINI: Zachraňte planetu!. Voda.   Proč je voda tak důležitá a 

jak s ní co nejméně plýtvat? Nejste si jisti, co máte dělat? Stačí otočit 

kolečkem v knížce a odpovědi se objeví! 5+
KŘIŠŤANOVÁ: Kdo se bojí kocoura? Myši na statku v Hvízdálkově si 

žily spokojeným životem. Až se jednou objevil velký černý kocour a 

myši dostaly strach. Budou muset opustit svůj domov? Bezva příběh 

pro milovníky myšek, kocourů a zábavného čtení. 4+
KŘIŠŤANOVÁ: Péťa a dinosaurus. Veselý příběh o Péťovi a jeho ro-

dině, která se ujala právě vylíhlého dinosaura. Bezva příběh pro mi-

lovníky dinosaurů a zábavného čtení. 4+
ENRIGHT: Pohádky o princeznách. Objevte svět krásných princez-

en. Přidejte se k Lidunce, která zkouší hrát na trumpetu, Adélce, jež 

pouští svého nového draka, a Verunce, která způsobí svými vynále-

zy jenom zmatky. Pětiminutové pohádky, 4+
ENRIGHT: Pohádky o vílách. Všechny malé víly na jejich cestě za 

vytouženým snem doprovází přátelé, kteří je učí, že s trochou trpěli-

vosti je možné vše. Pětiminutové pohádky, 4+
SILVERBERG: Sex je vtipný slovo. Komiksová kniha představující 

skvělý zdroj informací pro rodiče, pečující i pro všechny, kdo se vě-

nují vzdělávání a chtějí s dětmi mluvit o sexu a sexualitě pozitivně 

a láskyplně a zároveň respektujícím a zábavným způsobem. Ka-

ždá pestrobarevná kapitola začíná komiksem a končí otázkami či 

aktivitou, které se děti spolu se svými dospělými průvodci mohou 

věnovat. 8+

WELLS: Válka světů. Převyprávění anglického klasického sci-fi  románu 
popisuje invazi mimozemšťanů z Marsu do Anglie. 10+
FARNDON: Lidské tělo. Populárně-naučná kniha seznamující čte-

náře se zajímavostmi anatomie a fyziologie lidského těla. Dýchání 

a krev, kostra a svaly... Publikace popisuje i věci neznámé či ještě ne-

probádáné, tedy zahalené tajemstvím. 8+

STEVNER: Alea, dívka moře. V zajetí přísahy. Další díl plný dobro-
družství, výjimečného přátelství a tajemství ukrytého v hlubinách moře. 
Fantasy, 10+
ASENSIOVÁ: Sluneční soustava : příručka pro mladé astronomy. 
Pojď spolu s námi objevovat sluneční soustavu! Planety, asteroidy, kome-
ty...6+

Základní umělecká škola Volyně 
– plán akcí na prosinec  2022

prosinec
  1.12. čtvrtek  v 17:00 v Pošumavské tržnici, třídní koncert 

žáků G. Lesné
  3.12. sobota ve Strakonicích Adventní trhy, účinkuje 

pěvecký sbor s V.Veselou
12.12. pondělí v 17.30 v Koncertním sálku ZUŠ, třídní 

koncert žáků Kristýny Maškové
18.12. neděle ve 13.30  v Bušanovicích Adventní koncert, 

účinkují Srnkovi
19.12. pondělí v 10.00  v Sousedovicích, Srnkovi účinkují 

pro Dům klidného stáří sv. Anny
19.12. pondělí v 10.00  v MŠ Volyně – Vánoční koncertík

19.12. pondělí v 18.00 na Nové, Vánoční koncert ZUŠ
20.12. úterý v 18.00 v Koncertním sálku ZUŠ, třídní koncert 

žáků Jany Zábranské
  

 připravujeme na leden 2023
30.1. pondělí  v 18.00  v Pošumavské tržnici, Pololetní 

koncert
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 ZŠ Volyně a program Erasmus+: Cesty za poznáním 2020-2022

 Rozloučení s podzimem a těšení se na Ježíška

Dne 31. prosince 2020 začal náš již druhý mezinárodní 
projekt  s názvem Cesty za poznáním zaměřený na výjezdy 
(tzv. mobility) učitelů naší školy na zahraniční metodické 
kurzy výuky anglického jazyka nebo na tzv. stínování (pozo-
rování výuky) v zahraniční škole. Považovali jsme pro další 
vývoj naší školy za důležité, abychom získali nové zkušenosti s 
výukou v zahraničních školách či s novými metodami a postupy 
při výuce cizích jazyků. 

Vše bylo detailně naplánováno, byly zamluveny termíny 
kurzů i domluvena návštěva v nizozemské škole. Už před sa-
motným startem projektu se v podzimních měsících roku 2020 
nevyvíjela z epidemického hlediska kvůli nákaze covid-19 
situace v naší republice i v celé Evropě moc dobře. Postupně 
se uzavíraly možnosti vycestovat do Finska, Nizozemska i na 
Maltu, což byly cílové destinace účastníků projektu. S napětím 
jsme očekávali, zda budeme moci uskutečnit vše tak, jak jsme 
zamýšleli. Nestalo se. Skoro celý rok 2021 proběhl ve změnách, 
přesunech termínů, domlouvání nových termínů či zapojení 
náhradních účastníků, které musel projektový tým koordinovat 
v souladu s pokyny národní agentury Domu zahraniční spolu-
práce. V některých případech dokonce připadala v úvahu i mož-
nost, že celý kurz proběhne on-line nebo částečně on-line. 

První výjezd se týkal metodických kurzů anglického jazyka 
na Maltě na podzim roku 2021. Dvě paní učitelky absolvovaly 
metodické kurzy anglického jazyka se zaměřením na mladší či 
starší žáky. Obě vytvořily z těchto metodických kurzů portfolia 
aktivit. Tato portfolia byla krátce po jejich návratu z kurzu umís-
těna na školní disk a ostatní vyučující z nich mohli čerpat inspi-
raci do svých hodin. Průběh a výsledky některých aktivit byly 
zdokumentovány a jsou ke zhlédnutí na webových stránkách 
školy v části Erasmus+ Příklady dobré praxe. Pro výuku AJ žáků 
na 1. stupni zpracovala ještě paní učitelka sadu pracovních listů, 
které je možno využít jako rozšiřující učivo při výuce anglického 
jazyka v rámci kroužku Angličtina pro nejmenší, který naše ško-
la nabízí. Obě vytvořená portfolia i sada pracovních listů jsou 
k dispozici k nahlédnutí v části Erasmus+ Výukové materiály z 
metodických kurzů AJ. 

Nedávno začal nový školní rok a už je 
tu prosinec…

Prvním dobrodružstvím, které zažily 
děti ze třídy Berušek a Veverek, byla celo-
denní výprava za vlky do Srní. Zde si NP 
Šumava připravil pro děti spoustu zajíma-
vých aktivit, ale největším zážitkem bylo, 
že děti přilákaly vlky vůní řízků, které ke 
svačině dostaly od našich skvělých kucha-
řek. Od října chodíme pravidelně cvičit do 
sokolovny, kde si děti mohou dostatečně 
užít velký prostor na cvičení. 

Děti se snažíme učit praktickým do-
vednostem- pečeme (mrkvové muffi  ny, 
štrůdl, martinské rohlíčky…), hrabeme listí 
na zahradě, staráme se o našeho králíčka 
Bobinu…

Celá naše školka si užívala krásně zbar-
vených podzimních dnů, které nám při-
nesly možnost tvořit a objevovat vše, co 

k podzimu patří.  Také jsme moc rádi, že 
si již děti mohou vychutnat zážitky z diva-
delních představeních odehraných v naší 
školce. Desátého listopadu jsme se společ-
ně s rodiči vydali plnit úkoly na stezku skřít-
ka Podzimníčka, kde na závěr čekalo na 
všechny veliké překvapení-příjezd svatého 
Martina a setkání se žebrákem. Moc tímto 
děkujeme rodině Uhlíků a panu Novému 
za tento zážitek. Poděkování patří také paní 
Haškové, která upekla výborné sladkosti na 
rozdělení po vzoru příběhu pro děti.

Všichni se připravujeme na blížící se 
Vánoce, vyrábíme s dětmi dárečky na vá-
noční jarmark.

Tímto bychom Vás, společně s dět-
ským domovem, chtěli pozvat na tuto 
vánoční akci,

která se uskuteční 1. 12. 2022 od 9,00 
– 11,30 hod a od 12,30 – 15,30 hod v pro-

storách vjezdu do MŠ. 
Přijďte se s námi nala-
dit na adventní čas a 
nakoupit si drobné dá-
rečky pro své kamarády a blízké. Výtěžek 
z prodeje bude určen na nákup didaktic-
kých pomůcek a hraček pro naše děti.

Prosinec je měsíc, ve kterém se plní ta 
nejkrásnější přání. Do školky jistě přijde za 
všemi dětmi Mikuláš a tolik očekávaný Je-
žíšek a nadělí jim to, co si tajně přejí.

Touto cestou děkujeme všem za vý-
bornou spolupráci- rodičům, zaměstnan-
cům a zřizovateli. Velice si této spolupráce 
vážíme.

Přejeme všem krásné a pohodové Vá-
noce, ať každý pod stromečkem najde dá-
rek, ve kterém bude zdraví, štěstí, radost a 
spokojenost.

Za celý kolektiv MŠ Bc. Renata Nepodalová

Druhá mobilita se týkala strukturovaného kurzu v Helsin-
kách ve Finsku. Paní učitelka absolvovala v květnu 2022 semi-
náře o fi nském školství, workshopy o vzdělávacích metodách 
nebo o vztazích mezi žáky a učiteli. Kurz doplnily terénní pro-
jekty na zajímavých místech. Tento kurz měl mít ve své náplni i 
několik návštěv (stínování) ve fi nských základních školách. Přes 
všechny covidové překážky, které musela paní učitelka překo-
nat, se stalo něco, co se třicet let ve Finsku nestalo. Finští učitelé 
stávkovali, takže se úplně nepodařilo ověřit si teoretické poznat-
ky na vlastní oči a zažít je v praxi. Paní učitelka alespoň mohla 
navštívit jednu školu a zúčastnit se hodiny dějepisu ve fi nštině. 
Své poznatky ze strukturovaného kurzu zpracovala formou her 
a aktivit vhodných do hodin Etické či Občanské výchovy. I tento 
projektový výstup či příklady dobré praxe jsou k nahlédnutí na 
webových stránkách školy.      
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Třetí výjezd se týkal poznávání výuky a sledování řízení a ve-
dení školy v Nizozemsku pro ředitele školy a dvě paní učitelky. 
Vybraná škola používá prvky programu Začít spolu podobně 
jako naše škola, navštěvuje ji určité množství žáků různých ná-
rodností, a proto nás zajímalo, jaké formy a metody výuky v této 
škole používají, jak žáky integrují. Jelikož se plánovaná návštěva 
nizozemské školy kvůli epidemické situaci v České republice i v 
Nizozemsku na jaře v roce 2021 musela téměř o jeden rok po-
sunout až na červen roku 2022, naplánovali jsme s koordináto-
rem této školy, že si nucené čekání naplníme on-line spoluprací 
mezi našimi školami. Třídy, které se zapojily, si on-line vzájemně 
vyměnily pozdravy, dopisy, videa, obrázky a prezentace o obou 

zemích.  Materiály z této spolupráce jsme umístili na nástěnku 
u hlavního vchodu školy, kde je tematicky doplnily papírové 
červené tulipány. I tuto etapu našeho projektu je možné si pro-
hlédnout na webových stránkách školy v části Erasmus+ Mezi-
národní spolupráce.

Dne 30. listopadu 2022 projekt skončil. Jsme rádi, že se 
všechny plánované pětidenní mobility povedlo zrealizovat ve 
správný čas na správném místě a že všichni účastníci díky be-
sedám a prezentacím předali své zkušenosti z mobilit celému 
pedagogickému sboru. Výsledkem našeho projektu bylo aktiv-
ní využití získaných informací, poznatků a zkušeností v pedago-
gické práci či při vedení školy a pedagogického sboru, zkvalit-
nění výuky anglického jazyka. Také jsme velice ocenili možnost, 
že jsme se mohli do mezinárodního projektu zapojit. Slova 
účastníka projektu to jen potvrzují: „Jako nejdůležitější hodno-
tím osobní zkušenost na místě, na vlastní oči vidět a zhodnotit 
to, o čem jsem dosud pouze četl. Je daleko efektivnější být ve 
středu dění.“

Administrací programu Erasmus + je pověřen Dům zahra-
niční spolupráce (DZS). Partnerskou a řídící organizací je pro 
nás Dům zahraniční spolupráce (národní agentura programu) 
v Praze. 

Tento projekt je realizován za fi nanční podpory programu 
Erasmus+ Evropské unie.

Prohlášení o vyloučení právní odpovědnosti
Za obsah sdělení odpovídá výlučně autor. Sdělení nerepre-

zentuje názory Evropské komise a Evropská komise neodpoví-
dá za použití informací, jež jsou jeho obsahem.

Projektový tým Erasmus+ ZŠ Volyně

 Vítejte v podzimní ZŠ Volyně
Na rozdíl od přírody, která se v pod-

zimních měsících ukládá k spánku, vše 
se v ní zpomaluje a zklidňuje, u nás ve 
škole je tomu zcela jinak. Akce, které růz-
ným třídám učitelé připravují, jsou vel-
mi akční, plné nápadů, aktivit, fantazie, 
poznávání či pohybu. Přijměte tedy naši 
pozvánku do školy, kde to žije a kde se 
rozhodně nechystá zimní spánek (i když 
někteří ze starších žáků mají touhu do-
spat noc během prvních hodin, pokládají 
své znavené hlavy na lavici, že by se ká-
men ustrnul a rodič podivil…). 

Tak tedy – začneme u našich nejmlad-
ších, které osobně nazývám Mravenci, 
neboť jejich hemžení mraveniště silně 
připomíná. Mravenci se tedy rozjeli na 
svou první mimoškolní akci do NP Šu-
mava Vimperk. Spolu s paní lektorkou 
poznávali krásy šumavské krajiny, dozvě-
děli se spoustu informací o stromech a 
zvířatech, splnili celou řadu úkolů a bylo 
na nich znát, jak si to užívají. „Učení zážit-
kem“ je zejména pro mladší děti nena-
hraditelné a nezapomenutelné. Akce se 
vydařila a naši prvňáčci jsou po ní zas o 
kousek chytřejší a zkušenější školáci. 

Zůstaňme ještě chvíli u žáků 1. stup-
ně. Čtvrťáci (přesněji 4. B) zjistili, že je jim 
Volyně malá, a zatoužili do velkoměsta. A 

tím je Praha. Prahu si vychutnali po strán-
ce umělecké – navštívili představení zná-
mého Divadla Spejbla a Hurvínka, ale i po 
stránce historické - prošmejdili Pražský 
hrad spolu se svatovítskou katedrálou a 
Zlatou uličkou. A protože je Praha pova-
žována za velkoměsto světového formá-
tu, lze čtvrťáky nazývat i Světáky. 

Ani letošní Halloween neminul naši 
školu, prostě se nám do ní vhrnul spolu 
se všemi těmi bláznivými zvyky, aktivita-
mi, maskami a celými převleky. Dvě třídy 
(4. a 5. B) nezůstaly jen u strašení denní-
ho, to je přece pro malé děti, ale vrátily 
se do školy za tmy a užily si dokonce dvě 
strašidelné stezky, při nichž nešlo jen o 
statečnost při pohybu ve tmě, maximál-
ně s baterkami, ale i o vědomosti a pohy-
bové dovednosti. Aby lekání bylo doko-
nalé, spustil se jim dokonce i školní alarm 
(z vlastní zkušenosti vím, že to je tedy 
zvuk, při němž tuhne krev v žilách). Hrdi-
nové se však jen tak nezaleknou, naopak, 
úplně v pohodě si uspořádají halloween-
skou diskotéku a zhlédnou pěkný fi lm. 
Tomu se říká prima přespávačka.

Svátek zesnulých, tedy Dušičky, si 
připomněly i děti ve školní družině. Jen-
že smutné téma zanedlouho také vy-
tlačil bláznivý Halloween, jak jinak? Je 

však dobré si s dětmi 
povídat i o vážných 
tématech, někdy až smutných. To vše k 
životu patří a každého se někdy dotkne 
jak radost, tak i smutek. Není vždy dobré 
chránit děti před zápornými emocemi, v 
životě se jim nevyhnou. 

Páťáci (5. B) se rozhodli prozkoumat 
„jaderku“ Temelín. Do jaderné elektrárny 
se však ani nemuseli vydat autobusem, 
přenesli se do ní on line přenosem. Do-
zvěděli se vše, co je zajímalo, zjistili i to, 
čemu se říká velín. Prohlédli si elektrárnu 
zvenku i zevnitř, což je úžasně zajímavé. 
Pamatuji si dobu, kdy jsme do Temelína 
na exkurze jezdili, a byly to jedny z nej-
atraktivnějších akcí – ta mohutnost be-
tonových bloků, když stojíte „kousek“ od 
nich, je ohromující. A ta síla reaktoru… 
Celoživotní zážitek pro žáky i učitele.

 V neposlední řadě vzešel na 
jedné z pravidelných schůzek školního 
žákovského parlamentu nápad – udě-
lejme tak trochu bláznivý „Beztaškový 
den“. Ozvláštněme si 4. listopad ve ško-
le něčím, co tu ještě nebylo. A stalo se. 
Ne že by se v celé škole ten den neučilo, 
naopak, výuka se konala v plném rozsa-
hu, jen si děti měly (nepovinně) umístit 
veškeré pomůcky a svačiny do jiných 
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nosičů, než jsou tašky, batohy či igelitky. 
Nutno říci, že od rána bylo vidět na chod-
bách i ve třídách mnohem více rozesmá-
tých tváří, než je obvyklé. A důvod? Jen 
si to představujte: místo batohu – „vyku-
chaný“ počítač, podběrák na ryby, síť na 
hračky, kočárky na panenky (i na děti!!!), 
přenosky na zvířata i lahve, popelnice, 
uhlák, kufry všeho druhu, kolec, prostě 
fantazie se meze nekladly. Každá třída 
si zvolila svého vítěze, který postoupil 
do celoškolního hlasování. Suverénním 

vítězem celé školy se stal… tramtara-
rá… Hubert Hauser, žák 6. B, který se do 
školy vydal s patníkem (přesněji řečeno 
směrovým sloupkem) opatřeným pun-
čochou proti vypadávání věcí. Vzbudil 
ohlas nejen mezi žáky a učiteli, ale i mezi 
rodiči, kteří ten den vyhlíželi své ratoles-
ti u jídelny. Vítězi srdečně gratulujeme. 
Z rukou pana ředitele obdržel věcný 
dar v podobě pěkného batohu, to aby 
mohl nechat patník příště doma. Akce 
se zúčastnili i učitelé a asistentky peda-

gogů. Bylo dojemné vidět paní asistent-
ku, která si přiváží své věci v kočárku na 
panenky a oči se jí mlží vzpomínkami na 
dětství (a nám smíchem, jak legračně to 
vypadá). Nebo vstoupit do deváté třídy, 
v níž parkují skutečné dětské kočárky… 
To vás hned napadne, jestli dívky netré-
nují na výchovu k rodičovství (nebo hoši 
– vládne přece rovnoprávnost). Prostě 
byl to prima den a budeme na něj dlou-
ho vzpomínat.

Mgr. Eva Přibáňová

 SPAS Volyně přeje všem pohodový adventní čas,
 veselé  vánoční svátky a šťastný Nový rok!

V úterý, 6.12., ve 14.00 se i členky a čle-
nové SPAS Volyně zúčastní seniorského 
předvánočního posezení Na Nové, které je 
pořádáno městem Volyně.

13.12. se uskuteční předvánoční se-
niorská kavárnička v Pošumavské tržnici, 
tentokráte s překvapením a „šťastnou ru-
kou“.

15.12. se ve 12.00 sejdeme u ACHP a 
společně se - jako každoročně - vydáme  
ke srubům nad Starovem. U ohníčku ope-
čeme vuřty, ochutnáme tradiční punč, při 
kytaře zazpíváme koledy a rozloučíme se 
možná i seniorskou ,,hymnou“.

Poslední naší akcí v tomto roce bude sil-
vestrovský výšlap na Boubín – 31.12.2022.

Výbor SPAS vám přeje, aby radost, štěs-
tí a zdraví naplnily vánoční dny a celý další 
rok, abyste v novém roce prožili mnoho 
krásných chvil, nejen se SPAS Volyně.

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ 
MOMENTKY VOLYŇSKÉ
výstava v průjezdu 
městského úřadu 
Fotografi e a další tištěné a psané 
drobnosti ze starých i novějších 
adventních a vánočních časů ve 
Volyni. 
Na „živý“ panel můžete umístit 
vánoční fotografi e z vašeho ro-
dinného alba, případně jimi obo-
hatit muzejní fotoarchiv pro časy 
budoucí.
Výstava potrvá až do 15. ledna 
2023.
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 Ruce od hlíny - cihlářská a hrnčířská řemesla
Městské muzeum ve Volyni získalo 

pro školní rok 2022/23 fi nanční podporu 
pro projekt „Ruce od hlíny“, který je re-
alizován za fi nanční spoluúčasti EU pro-
střednictvím Národního plánu obnovy a 
Ministerstva kultury ČR.

Tento projekt navazuje na aktivity 
Městského muzea ve Volyni v uplynu-
lých letech, kdy bylo na muzejní zahradě 
vybudováno experimentální hrnčířské 
a cihlářské pracoviště věnující se výzku-
mu zaměřenému na technologii výroby 
středověké keramiky a cihlářského zboží. 
Byly vybudovány tři repliky středověkých 
pecí – pec na keramiku podle archeolo-
gického nálezu v Nitře – Lupce (středo-
hradištní období), hlavní cihlářská pec 
jako replika pece nalezené v areálu mi-
levského kláštera (13. stol.) a menší po-
bočná pec na drobnější cihlářské zboží a 
testování hlín a glazur. Současně probí-
há dokumentace reliktů novověkých ci-
helen v regionu, archivní průzkum, sběr 
a dokumentace značených cihel a aty-
pických cihlářských výrobků. Naše expe-
rimentální pracoviště je naprosto unikát-
ní nejen v regionu, ale i celorepublikově. 
Veškeré výzkumy jsou úzce propojeny 
s Archeologickým ústavem Filozofi cké 
fakulty Jihočeské univerzity – studenti 
archeologie zde čerpají poznatky k tech-

nologii středověkého a novověkého hrn-
čířství a cihlářství. Spolupracujeme též s 
Národním památkovým ústavem v Čes-
kých Budějovicích – testujeme výrobu 
replik středověkých dlažeb a dalších cih-
lářských prvků pro citlivou rekonstrukci 
památkových objektů.

Výstupem projektu bude rozšíření 
našeho experimentálního pracoviště o 
další pec. Bude postavena tzv. kasselská 
pec, speciální novověké zařízení na vý-
pal kvalitní kameniny a polokameniny, 
která bude chronologicky navazovat na 
již stávající pece a umožní tak srovnání 
technologií a kvality výrobků.

Nedílnou součástí projektu budou 
praktické dílny pro všechny úrovně škol, 
případně i zájemce z řad veřejnosti, v 
nichž si účastníci vyzkouší výrobu vlast-
ních cihel a seznámí se se všemi fázemi 
výroby cihlářského a hrnčířského zboží.   

Výpal v pobočné peci (16. 6. 2021)

Prezentace vypálených kamnových 
kachlů pro ZŠ (27. 6. 2018)

Restaurátoři při ručním formování střešní tašky (16. 6. 2021)Malá pec na keramiku a velká cihlářská pec (7. 1. 2021)
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 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně
 Tel.: 778 888 762
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz 
 Otevřeno: úterý až sobota 9–17 hod.

středa 7. prosince od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – NIŠOVICKÁ 
ULICE
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Dílčí příběhy 
domů v nynější Husově ulici od čp. 44 do čp. 216.

… až do 10. prosince, VÝSTAVA – TVRZ
S KOVÁRNOU I HEJTMÁNKEM
Šumavské a pošumavské výlety volyňských turistů v 50. až 80. le-
tech 20. století, zachycené na fotografi ích a zaznamenané i jinak. 
Výstava prodloužena až do 10. prosince.

neděle 11. prosince od 7:20 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – NÁDRAŽÍ
MÍSTA V KRAJI – IDINA PILA
Kombinovaný vlastivědný výlet kolem Boubína. Nejprve vla-
kem v 7:28 z  Volyně do zastávky Zátoň-Boubín (8:55), odtud 
dále pěšky cca 17 km. Cestou komentáře historické i jiné. Návrat 
zpět v průběhu odpoledne autobusem nebo vlakem z Vimper-
ka.

po celý prosinec, VÝSTAVA – PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU
ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ MOMENTKY VOLYŇSKÉ
Fotografi e a další tištěné a psané drobnosti ze starých adventních 
a vánočních časů ve Volyni. Výstava potrvá až do 15. ledna 2023.

po celý prosinec, VÝSTAVA – TVRZ
V KVALITĚ NEJVĚTŠÍ A NEJLEVNĚJI
Staří volyňští živnostníci na nejrůznějších dobových reklamách z 
let 1870 až 1950. Výstava potrvá až do 30. dubna 2023.
po celý prosinec, VÝSTAVA – TVRZ

OBRÁZEK ZA OSMDESÁT KREJCARŮ
Předměty kultu i běžné poutní zboží. Devoční a votivní předměty 
ze sbírek Městského muzea ve Volyni. Výstava potrvá až do 17. 
září 2023. 

po celý prosinec, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá 
expozice.

po celý prosinec, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré renesanč-
ní radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně po-
spolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena. Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

STARÁ RADNICE – nám. Svobody 1, Volyně
PRŮJEZD MĚSTSKÉHO ÚŘADU – nám. Svobody 41, Volyně

PROGRAM – PROSINEC  2022

PROGRAM KULTURNÍCH 
AKCÍ PROSINEC  2022

KULTURA VOLYNĚ

PRODEJ VSTUPENEK:
INFOCENTRUM – STARÁ RADNICE Tel. 778 888 761 / 
e-mail:  
nebo on-line na 

INFOCENTRUM OTEVŘENO:
Út - Pá  9:00 – 15:00
So, Ne  zavřeno

Čtvrtek 1.12. od 17:00  Pošumavská tržnice
Třídní koncert Základní umělecké školy Volyně
Žáci G. Lesné

Pátek 2.12. od 20:00  sál Na Nové
Maturitní ples SŠ a JŠ Volyně
Třída EP4 + VS4

Úterý 6.12. od 14:00  sál Na Nové
Předvánoční posezení pro seniory
Hraje kapela C-dur. Občerstvení zajištěno. Pořádá město Volyně.

Čtvrtek 8.12. od 9:00  Kino
Univerziza třetího věku
Univerzita třetího věku je souborem programů celoživotního 
vzdělávání zaměřeným na vzdělávání osob v postproduktivním 
věku.

Čtvrtek 8.12. od 19:00  Klub Peklo
Balkan Metal Tempest
Kultura Volyně ve spolupráci s Ramus agency zve na jedinečný 
koncert srbských metalových kapel QUASARBORN a ALITOR do 
klubu PEKLO v rámci jejich evropského BALKAN METAL TEMPEST 
tour. Jako český support uvidíte západočeskou metalovou stálici 
MORTIFILIA. 

Pátek 9.12. od 20:00  sál Na Nové
Šumaváci
Tradiční večer s oblíbenou kapelou.

Úterý 13.12 od 14:00  Pošumavská tržnice
Kavárnička pro seniory
Pravidelná setkání u kávy a čaje. Pořádá SPAS Volyně.
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KINO
Čtvrtek 1.12.   19:00 
Když promluvila
Drama, USA, 2022, 135 min, režie: Maria Schrader
Reportérky z New York Times, Megan Twohey (Carey Mulligan) 
a Jodi Kantor (Zoe Kazan), řeší jeden z nejvíce důležitých pří-
běhů naší generace, příběh, který stál u zrodu kampaně #Me-
Too a prolomil desítky let trvající mlčení ohledně sexuálního 
násilí v Hollywoodu.

Neděle 4.12.  15:00 
Největší dar
Pohádka, Česko, 2022, režie: Daria Hrubá, Marta Santovjáková 
Gerlíková
V dávných dobách ovládali naši zemi pohanští bohové a bo-
hyně. Nejen na Valašsku dobře známý bůh Radegast, ale plno 
jiných – dobrých... i zlých, laskavých i hašteřivých, veselých i 
vážných. To jsou hrdinové pohádky Největší dar. A kromě nich 
také svérázní obyvatelé malé valašské vísky. Jak to dopadne, 
když se bohové začnou plést do života lidem a lidé do života 
bohům?

Úterý 6.12.   19:00 
Il Boemo
Drama / Hudební / Historický / Životopisný, Česko / Itálie / Slo-
vensko, 2022, 140 min, režie: Petr Václav
Historický velkofi lm je inspirovaný skutečným příběhem jed-
noho z nejvyhledávanějších hudebních skladatelů druhé po-
loviny 18. století – Josefa Myslivečka. Zavede diváka do slunné 
Itálie, kde Mysliveček žil, tvořil, stal se legendou, ale také ze-
mřel v zapomnění. 

Čtvrtek 8.12.  19:00 
A pak přišla láska
Drama / Komedie, Česko, 2022, 85 min, režie: Šimon Holý
Psycholožka Kristýna (Pavla Tomicová) zoufale hledá lásku a 
štěstí. Rozhodne se proto odjet se svou dospělou dcerou Sá-
rou (Sara Venclovská) na ozdravný víkend za kartářkou Zde-
nou (Tereza Hofová). Skrze pochybné rodové léčení a výklady 
karet zjistí víc nejen o svém problematickém vztahu k okolí, 
ale i ke své dceři a sobě samotné. Přijde na konci uzdravování 
konečně i láska? 

Středa 14.12. od 17:00  Kino
Zastupitelstvo města

Sobota 17.12. od 20:00  sál Na Nové
Lazer Viking, Johavova kalhota a Chatto
Hudebním fanouškům zahraje 17. prosince pravé šumavské elek-
tro Johavova kalhota, z punku, industriálu i undergroundu čer-
pající Chatto a na české scéně unikátní rock‘n‘rollový srdcař Lazer 
Viking. Nedávno pokřtil svojí novou desku Tunnel Vision, kde ky-
taru vyměnil za sekvencery a syntezátory, a právě tu živě zahraje 
ve Volyni.

Pondělí 19.12. od 18:00  sál Na Nové
Vánoční koncert Základní umělecké školy Volyně

Středa 21.12. od 17:00
Troubení u vánočního stromu
Tradiční setkání u vánočního stromu s  doprovodným progra-
mem. Těšit se můžete na živý betlém, koledy a betlémské světlo. 
Děti si budou moct poslat dopisy Ježíškovi. Nebude chybět punč.

Neděle 25.12. od 20:00  sál Na Nové
Vánoční oldies diskotéka
Hraje DJ Aiven

Čtvrtek 29.12. od 19:00  sál Na Nové
Satan Klaus fest 2022
Po dvou letech pauzy vynucené Covidem se do Volyně vrací tra-
diční metalová veselice „Satan Klaus fest“. Letos se můžete těšit na 
kapely ELUSIVE GOD (Chorvatsko), AGE OF STORM, PANYCHIDA, 
TAEDIFER, MEGELNYK a domácí Bohemyst.

Úterý 13.12.  19:00 
Srdce dubu
Dokumentární, Francie,  2022,  80 min, režie:  Laurent Char-
bonnier, Michel Seydoux
Kdesi na Zemi stojí starý dub. Již přes dvě stě let chrání mo-
hutnou korunou své nájemníky jako dobrý král své království. 
Dokument  Srdce dubu  přináší dechberoucí dobrodružství 
obyvatel jednoho stromu. Takovou akci byste od „obyčejných“ 
mravenců, veverek a  polních myší nikdy nečekali. Podívaná 
stvořená pro velké plátno vám otevře oči a vtáhne vás do svě-
ta dobrodružných příběhů

Čtvrtek 15.12.  19:00 
Avatar: The Way of Water
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi / Fantasy, USA, 2022, 190 min, re-
žie: James Cameron, český dabing
Film Avatar: The Way of Water nabízí fi lmový zážitek na zcela 
nové úrovni. James Cameron vrátí diváky zpět do nádherné-
ho světa Pandory ve velkolepém a strhujícím dobrodružství 
plném akce. Ve fi lmu Avatar: The Way of Water se po více jak 
deseti letech znovu setkáváme s Jackem Sully, Neytiri a jejich 
dětmi, kteří stále bojují za to, aby se udrželi v bezpečí a naživu. 

Pátek 16.12.  19:00 
Avatar: The Way of Water
Akční / Dobrodružný / Sci-Fi / Fantasy, USA, 2022, 190 min, re-
žie: James Cameron, české titulky
Film Avatar: The Way of Water nabízí fi lmový zážitek na zcela 
nové úrovni. James Cameron vrátí diváky zpět do nádherné-
ho světa Pandory ve velkolepém a strhujícím dobrodružství 
plném akce. Ve fi lmu Avatar: The Way of Water se po více jak 
deseti letech znovu setkáváme s Jackem Sully, Neytiri a jejich 
dětmi, kteří stále bojují za to, aby se udrželi v bezpečí a naživu. 

Neděle 18.12.  15:00 
Divnosvět
Animovaný / Akční / Dobrodružný / Komedie / Fantasy / Sci-Fi 
/ Rodinný, USA, 2022, 93 min, režie: Don Hall
Celovečerní snímek  Divnosvět  představuje legendární prů-
zkumnickou rodinu Cladových, kteří se snaží proletět skrz ne-
probádaný, zrádný a především divný svět. Doprovází je bar-
vitá posádka obří vzducholodi, rošťácký tvor přezdívaný Flek a 
třínohý pes. Společně musí čelit nejen neznámému prostředí, 
ale i mnoha prapodivným a všežravým tvorům…
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VIMPERK - KULTURNÍ PŘEHLED – PROSINEC 2022
Čtvrtek 1. 12. 2022, 19:00, MěKS Vimperk
Andrea Tögel Kalivodová - Vánoční 
nokturno
Kouzelný večer plný operních árií, milého 
povídání a vánoční atmosféry. 
Zpěv: Andrea Kalivodová
Klavír: Ladislava Vondráčková
Moderátor večera: Jiří Vaníček
Vstupné: 330 Kč

Středa 7. 12. 2022, 18:00, park u ZŠ TGM
Česko zpívá koledy
Přijďte si společně zazpívat vánoční kole-
dy k ozdobenému vánočnímu stromu.

Neděle 11. 12. 2022, 17:00, park u ZŠ TGM
Vimperský Betlém
Připomenutí jednoho z  nejkrásnějších 
příběhů historie lidstva formou „živého 
Betlému“.

Sobota 17. 12. 2022, 16:00, MěKS Vimperk
Vánoční koncert dechového orchestru 
ZUŠ Vimperk
Vstupné: 110 Kč

Neděle 18. 12. 2022, 16:00, MěKS Vimperk
Vánoční koncert dechového orchestru 
ZUŠ Vimperk
Vstupné: 110 Kč

Neděle 25. 12. 2022, 20:00, hotel Zlatá 
hvězda
SPS, Pirates of the Pub, NoMoreHi-
roshima
Koncert punkových kapel.
Vstupné: 200 Kč

Úterý 27. 12. 2022, 20:00, MěKS Vimperk
Shivers
Koncert Volyňské kapely hrající irské a bre-
taňské písně.
Vstupné: 150 Kč

25. října po 14. hodině vyjela zásaho-
vá jednotka k padlému stromu na silnici 
II/1407 směrem k obci Doubravice u Voly-
ně. Na místě se nacházela větev zasahující 
částečně do vozovky. Motorová pila neby-
la k uklizení překážky třeba. Větev mohl 
odstranit kdokoliv a jednalo se tak o nad-
bytečný výjezd.

Po více než deseti letech zavede po-
kračování Avatara diváky zpět do nád-
herného a akčního světa Pandory. „Vel-
kolepý počin režiséra Jamese Camerona 
nabídneme fi lmovým fanouškům hned 
dvakrát. 15. prosince budeme promítat s 

 Činnost Sboru dobrovolných hasičů Volyně

 Nový Avatar, pořádná porce muziky i tradiční troubení u vánočního stromu

29. října byla jednotka večer vyslá-
na k požáru osobního automobilu v obci 
Hoštice u Volyně. K události vyjela obě vo-
zidla. Místo požáru bylo hledáno společ-
ně s jednotkou HZS Strakonice. Na místě 
nebyl požár potvrzen a po příjezdu vyšet-
řovatele z HZS byli naši hasiči odvoláni na 
základnu.

30. října se naše jednotka vydala ráno 
opět do Hoštic u Volyně. Tentokrát zde čle-
nové jednotky asistovali se snesením paci-
enta ve vakuových nosítkách. Pacient byl 
transportován skrz okno. Po tomto úkonu 
se vrací do zbrojnice.

V září se povedlo z dotací Jihočeského 
kraje získat čtyři nové zásahové komplety 

českým dabingem, den poté poběží fi lm v 
originálním znění s titulky. Přestože úroveň 
českého dabingu je vysoká, kvality originá-
lu dosáhnout nemůže. Rádi bychom zjistili, 
zda diváci dávají přednost dabingu nebo 
originálnímu znění,“ vysvětluje Martin 

Roškaňuk z Kultury Volyně. 
Hudebním fanouškům zahraje 17. 

prosince pravé šumavské elektro Johavo-
va kalhota, z punku, industriálu i under-
groundu čerpající Chatto a na české scé-
ně unikátní rock‘n‘rollový srdcař Lazer 

Viking. Nedávno pokřtil 
svojí novou desku Tunnel 
Vision, kde kytaru vyměnil 
za sekvencery a syntezáto-
ry, a právě tu živě zahraje ve 
Volyni.

Poslední středu před 
vánočními svátky srdečně 
zveme na tradiční setkání 
u vánočního stromu. Hlavní 
náměstí rozžije betlém žáků 
z Volyňky, pravou vánoč-
ní atmosféru navodí tóny 
koled v podání trubačů a 
nebude chybět ani pošta 
Ježíškovi. Domů si můžete 
odnést předvánoční náladu 
i betlémské světlo od volyň-
ských skautů.
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Vážené dámy a vážení pánové, dovolím si 
Vás v krátkosti seznámit s činností klubu SK 
Slavoj Volyně v právě skončené podzimní části 
sezóny 2022/2023. 

Letošní podzim jsme zahájili s mužstvy mladších i starších 
přípravek, která hrají okresní přebor. Mladší a starší žáci jsou ve 
společenství s FC Volenice v krajské soutěži I. A třídě a mladší a 
starší dorostenci ve společenství s TJ Šumavan Vimperk v kraj-
ském přeboru. Mužstvo mužů „A“ hraje krajskou soutěž I.  B třídu 
a mužstvo mužů „B“ postoupilo v loňské sezóně do okresního 
přeboru.      

U mladší a starší přípravky se neuvádějí tabulky s umístěním 
klubů. V obou kategoriích jak  mladší tak i starší přípravka větši-
nu svých utkání vyhrály. Některá utkání i s velkým rozdílem ve 
skóre.  

Mladší žáci odehráli svoji podzimní část soutěže na solid-
ní úrovni a v tabulce se nachází na pěkném čtvrtém místě se 
ztrátou jednoho bodu na třetího v tabulce. Starší žáci zahájili 
podzim velmi dobře a šli ve své skupině I. A třídy od vítězství k 
vítězství. Poslední dvě utkání se trochu zadrhli, ale přesto pře-
zimují po podzimu na prvním místě s náskokem čtyř bodů na 
druhého v pořadí. 

Mladší dorostenci potvrdili na podzim svojí velmi dobrou 
jarní výkonnost a jsou v tabulce třetí se ztrátou dvou bodů na 
prvního. Věřím, že  bodový rozdíl na jaře dohoní a obhájí své 
loňské prvenství. Starší dorostenci se po polovině soutěže umís-
tili na čtvrtém místě se ztrátou jednoho bodu na třetího. Pod-
zim odehráli velmi dobře a doufám, že v jarní části své výkony 
zopakují a poskočí na pomyslnou „bednu“ (třetí příčku). Pod-
zimní zápasy dorostu pravidelně navštěvovali v hojném počtu 

 SK Slavoj Volyně z.s

diváci a hru kluků si chválili.  
Muži „A“ zahájili svoji podzimní část I. B třídy dobře a oproti 

minulým rokům bodovali doma i venku. V polovině podzimu 
se bohužel na čas bodový příděl zastavil. V říjnu však mužstvo 
chytilo formu, dařilo se proměňovat šance a vše se projevilo v 
získávání bodů a v posunu v tabulce výše. Po podzimu jsme na 
pěkném pátém místě. Výpadky ve hře byly způsobeny zraně-
ními, vyloučeními a pracovními povinnostmi některých hráčů. 
Velmi dobře se zapojili dorostenci, kteří pomohli zaplnit mezery 
při neúčasti stabilních hráčů a svou kvalitou se podíleli na vylep-
šení fotbalové stránky hry celého mužstva.    

Muži „B“ zahájili svoji první sezónu v okresním přeboru velmi 
dobrými výkony a dařilo se jim zpočátku získávat důležité body. 
Bohužel jejich hra postupně ztráceli svoji kvalitu, jsou v součas-
né době v tabulce na osmém místě se ziskem třinácti bodů  a na 
jaře je čeká boj o záchranu v soutěži.

S podzimním učinkováním všech oddílů SK Slavoje Voly-
ně jsem spokojen a doufám, že i Vy, naši příznivci, fanynky a 
fanoušci. Myslím si, že dobře reprezentujeme svůj klub a své 
město. Nyní nás čeká náročná zimní příprava a jarní část soutě-
ží. Doufám, že se na jaře v hojném počtu na zápasy našich muž-
stev dostavíte a zafandíte jim. Budeme se snažit, aby se Vám 
převáděná hra našich přípravek, žáků, dorostenců i mužů líbila 
a přinášela Vám radost. 

Děkuji Vám fanynkám a fanouškům za podporu. Děkuji Vám 
funkcionářům a hráčům za Vaši práci pro klub a za dobrý přístup 

k tréninkům a zápasům. Moc děkuji za pod-
poru všem sponzorům, kteří nám pomohli 
a fi nančně přispěli. Vím, že v dnešní době, 
kdy se ze všech stran na nás hrne zdražová-
ní všeho na co se jen podíváme, je to těžké. 
Proto si Vaší podpory a práce velmi vážím. 
Fotbal a zvlášť ten amatérský je nádherná 
záliba. Záliba, která potěší, pobaví a zahřeje 
srdíčko. Záliba, kterou nesmíme nechat za-
hynout.

Přeji Vám všem za sebe i za SK Slavoj 
Volyně  klidné a pohodové prožití svátků 
vánočních, mnoho osobních, pracovních a 
sportovních úspěchů v novém roce 2023.   

Václav Valhoda, 
předseda SK Slavoj Volyně

ZAHAS V. Nové zásahové oblečení nahradí star-
ší oděvy našich hasičů a zvýší jejich bezpečí při 
výkonu zásahové činnosti. Dále naše jednotka 
obdržela od města Volyně nový ruční terminál 
TETRAPOL TPH 900, jenž bude sloužit veliteli k 
dorozumívání se s KOPIS HZS během zásahů.

12. listopadu proběhlo soustředění mla-
dých hasičů. V rámci tohoto soustředění navští-
vili naši členové aquapark v Praze.

Za SDH Volyně
Roman Přílepek ml.
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Bylo nám potěšením, že nás 6. 10. přijeli navštívit manželé Eva 
a Jiří Svobodovi, sokolští přátelé ze Solothurnu ve Švýcarsku. Po-
sezení a povídání v sokolovně bylo více než milé. Zajímali se o 
naši činnost a také o nové sochy sokolů, na něž se šli podívat. Vel-

Návštěva ze Sokola Solothurn
mi děkujeme za přivezené náčiní, které nám Sokol Solothurn da-
roval (míče, činky, obruče), když musel v září vyklidit pronajatou 
tělocvičnu. Těšíme se, až se při další příležitosti znovu setkáme. 
Určitě se uvidíme na XVII. všesokolském sletu v r. 2024.

O.H.

Na počest prvního československého 
olympijského vítěze a sokolského gym-
nasty Bedřicha Šupčíka jsme uspořádali 
ve čtvrtek 20. 10. (2 dny před 124. výro-
čím jeho narození) 9. ročník jeho memo-
riálu. Tentokrát jsme jej chtěli zpestřit o 
další disciplíny, a tak jsme se nechali vol-
ně inspirovat moderním pětibojem. Prv-
ní disciplínou bylo zvedání se na koni, při 
kterém děti ukázaly, jak silné mají zádové 
svaly. Poté šplhaly na tyči, která prověřila 
sílu jejich paží – menší děti měly zkráce-

Jindřich Fügner, spoluzakladatel So-
kola je trochu opomíjený, ač za 3,5 roku, 
které Sokolu věnoval, pro něj udělal vel-
mi mnoho. Narodil se 12. (10.) 9. 1822 do 
vlastenecké rodiny zámožného obchod-
níka s látkami. Byl velmi vzdělaný, studo-
val a cestoval (Francie, Německo, Belgie, 
Itálie a Anglie), věnoval se obchodu, jak 
se od něj očekávalo, ovládal několik ci-
zích jazyků. Byl u zrodu České hypoteční 
banky, v níž byl ředitelem. Propagoval 
těsnopis – stál v r. 1859 u založení první-
ho českého stenografi ckého spolku. Pro 
svou klidnou a přátelskou povahu byl 
velmi oblíbený. Byl nadšeným sportov-
cem – bruslil, šermoval, jezdil na koni, 
vlastnil plachetnici. Navzdory dobrému 
fi nančnímu zajištění žil velmi skromně. 
S Miroslavem Tyršem se seznámil v létě 

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně
Memoriál Bedřicha Šupčíka

Jindřich Fügner – 1. starosta Sokola

nou výšku 3 m, ostatní šplhaly až nahoru, 
tedy do výše 5 m. Na třetím stanovišti 
ukázaly, jak přesně umí mířit na cíl. Na 
konec si „zaplavali“ na koberečkách po 
tělocvičně. Šplh na laně jsme si necha-
li na příště. Zvlášť soutěžily dívky, síly si 
mezi sebou měřili chlapci.  Ti nejlepší na 
závěr dostali diplom.

O.H.
Dívky 2014-2017
1. místo: Anastázie Pelíšková
2. místo: Emma Vojířová

3. místo: Lenka Urbánková a Amálie Žá-
ková 

Dívky 2011-2013
1. místo: Ema Tesařová
2. místo: Sabina Vojířová
3. místo: Anežka Klimešová

Chlapci 2013-2014
1. místo: Justin Čikala
2. místo: Vojtěch Procházka

1860 v myslivně Na králi na Křivoklátsku 
a stali se z nich přátelé. Stal se prvním sta-
rostou Sokola. Financoval v r. 1863 stav-
bu první sokolovny na světě – najdete ji v 
Sokolské ulici (jak jinak) v Praze pouhých 
300 m od Národního muzea. Důsledně 
vyžadoval demokracii a liberalismus. Vy-
znával heslo „Volnost, rovnost, bratrství.“.! 
Na jeho návrh bylo zavedeno v Sokole 
tykání, on navrhl podle garibaldiovských 
bojovníků za svobodu jako součást kro-
je červenou košili... Je jisté, že bez jeho 
hmotné podpory by Sokol nepřekonal 
první léta své existence. Opravdu těžká 
rána postihla Sokol, když v pouhých 43 
letech zemřel, zřejmě na otravu krve, 15. 
11. 1865 – připomněli jsme si tedy ne-
dávno 157. výročí jeho úmrtí. Letos také 
získal ocenění, které se nedostane jen tak 

někomu – Česká pošta, která je partne-
rem České obce sokolské, zařadila jeho 
portrét do edičního plánu – známka s 
jeho portrétem vyšla 7. 9. 2022.

O.H.

Tělocvičná jednota Sokol Volyně

přeje všem šťastné a veselé vánoční svátky. 

Do nového roku pak pevné zdraví, 

mnoho štěstí, klidu, rodinné pohody 

a splnění i těch nejtajnějších přání.
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